

Pārskats par Ozolnieku novada teritorijas plānojuma izstrādi un publisko apspriešanu

Spēkā esošais Ozolnieku novada teritorijas plānojums (TP) stājās spēkā 2014.gada 12.novembrī. Izstrādes mērķis bija sagatavot vienotu teritorijas plānojumu visam novadam Ozolnieku, Cenu un Salgaļes pagastiem.

Ozolnieku novada teritorijas plānojums izstrādāts saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra MK noteikumiem Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" un 2013.gada 30.aprīļa MK noteikumiem Nr. 240 "Vispārējie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi", bet

2014.gada 8.jūlija MK noteikumi Nr. 392. "Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmas noteikumi" paredz, ka sākot ar 2015.gada 1.maiju visi teritorijas plānojumi izstrādājami vienotā telpiskās attīstības informācijas sistēmā TAPIS.

Ozolnieku novada teritorijas plānojums nav izstrādāts TAPIS vidē.

Ar Ozolnieku novada domes 2018.gada 12.aprīļa lēmumu Nr.4 „Par Ozolnieku novada teritorijas plānojuma izstrādi” tika uzsākta Ozolnieku novada teritorijas plānojuma izstrāde.

Teritorijas plānojuma mērķis ir veidot pamatu ilgtspējīgai, efektīvai un racionālai novada teritorijas un tās resursu izmantošanai, izvērtēt novada teritorijas attīstībai esošo potenciālu un noteikt tā izmantošanai nepieciešamās prasības un ierobežojumus, radīt labvēlīgus apstākļus uzņēmējdarbības attīstībai un investīciju piesaistei, radīt priekšnoteikumus vides kvalitātes nodrošināšanai, rūpniecisko un vides risku novēršanai, veicināt pakalpojumu pieejamību un optimālu transporta sistēmas funkcionēšanu, saglabāt dabas un kultūras mantojumu, ainavas un bioloģisko daudzveidību, kā arī paaugstināt kultūrainavas un apdzīvoto vietu kvalitāti.

Informācija par Ozolnieku novada teritorijas plānojuma izstrādi tika publicēta Ozolnieku novada mājaslapā www.ozolnieki.lv, vietējā laikrakstā "Ozolnieku avīze" 2018.gada aprīļa, maija un jūnija izdevumos ar aicinājumu piedalīties plānojuma izstrādē un sniegt priekšlikumus.

Ar Ozolnieku novada domes priekšsēdētāja 2018.gada 24.aprīļa rīkojumu Ozolnieku novada pašvaldības izpilddirektoram Andulim Židkovam tika uzdots organizēt Ozolnieku novada teritorijas plānojuma izstrādi un izveidota Ozolnieku novada teritorijas plānojuma izstrādes darba grupa šādā sastāvā:

Inese Baumanē, Ozolnieku novada pašvaldības Attīstības un projektu daļas vadītāja– Darba grupas vadītāja;

Arvīds Račinskis, Ozolnieku novada Būvvaldes vadītājs – darba grupas loceklis;

Antra Plotņikova, Ozolnieku novada Būvvaldes zemes ierīcības inženiere – darba grupas locekle.

Ozolnieku novada teritorijas plānojuma izstrādi veic Anrijs Straube.

Ar Vides pārraudzības valsts biroja 2018.gada 11.jūlija lēmumu Nr.4-02/36 "Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu" tika uzsākta Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata izstrāde.

Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata izstrādi veic SIA "L4".

Teritorijas plānojuma izstrādes laikā veiktas konsultācijas ar Ozolnieku novada uzņēmēju biedrību, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju un Latvijas pašvaldību savienību.

Ar Ozolnieku novada domes 2019.gada 18.aprīļa lēmumu Nr.5,22p. „Par Ozolnieku novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika uzsākta plānojuma 1.redakcijas publiskā apspriešana un veikti šādi uzdevumi:

1. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja sadarbībā ar izstrādātāju organizēja publisko apspriešanu, laikā no 2019.gada 5.maija līdz 2019.gada 5.jūnijam, un nodrošināja sabiedrībai iespēju iepazīties ar teritorijas plānojuma 1. redakcijas materiāliem izdrukas veidā pašvaldības telpās – Ozolnieku novada pašvaldības administratīvajā ēkā Stadiona ielā 10, Ozolniekos, Ānes pakalpojumu centrā, Branku pakalpojumu centrā, Emburgas pakalpojumu centrā un Garozas pakalpojumu centrā.

2. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja nosūtīja pieprasījumus atzinumu sniegšanai teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevumā minētajām institūcijām par teritorijas plānojuma 1.redakcijas projektu.

3. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja sadarbībā ar izstrādātāju 2019.gada 15.maijā plkst.17.00 Ozolnieku novada pašvaldības sēžu zālē, Stadiona ielā 10, Ozolniekos, Ozolnieku novadā organizēja teritorijas plānojuma 1.redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata projekta publiskās apspriešanas sapulci. Pielikumā sapulces protokols.

4. Paziņojums par teritorijas plānojuma 1. redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata projekta publisko apspriešanu tika ievietots Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā.

5. Pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa publicēja paziņojumu par teritorijas plānojuma 1. redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata projekta publisko apspriešanu vietējā pašvaldības laikrakstā un ievietoja pašvaldības tīmekļa vietnē, nodrošinot iespēju iepazīties ar teritorijas plānojuma 1. redakciju pašvaldības tīmekļa vietnē.

Teritorijas plānojuma redakcija tika nosūtīta 25 iestādēm atzinuma saņemšanai par izstrādāto plānojuma redakciju. Tika saņemti 23 atzinumi. Pēc atkārtota aicinājuma sniegt atzinumu, DAP iesniedza atzinumu par Vides pārskatu.

Daļa iestāžu ir sniegusi pozitīvu atzinumu plānojuma redakcijai, daļa lūdza veikt redakcionālus labojumus, savukārt daļa lūdza pārskatīt atsevišķu teritoriju funkcionālo zonējumu un apbūves nosacījumus.

Teritorijas plānojuma izstrādes darba grupai uzdots veikt plānojuma redakcijas pilnveidošanu atbilstoši sniegtajiem atzinumiem.

Teritorijas plānojuma izstrādes laikā un publiskās apspriešanas laikā tika saņemti 33 iedzīvotāju iesniegumi un priekšlikumi teritorijas plānojuma redakcijas pilnveidošanai. Daļa no priekšlikumiem ir atbalstīti, daļa atbalstīti daļēji, savukārt daļa noraidīt.

2019.gada 6.jūnijā tika organizēta sanāksme par Ozolnieku novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas publiskās apspriešanas norisi.

Sanāksmē piedalījās:

1. Teritorijas plānojuma izstrādātājs, Anrijs Straube,
2. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja, Ozolnieku novada pašvaldības Attīstības un projektu daļas vadītāja Inese Baumanne,
3. Ozolnieku būvvaldes vadītājs, Arvīds Račinskis.

Sanāksmes dalībnieki nolēma, saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra MK noteikumu Nr. 628 "Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 88.2. punktu, lūgt Ozolnieku novada domei pieņemt lēmumu pilnveidot teritorijas plānojuma redakciju.

Ar Ozolnieku novada domes 2019.gada 20.jūnija lēmumu Nr.7,5p. „Par Ozolnieku novada teritorijas plānojuma un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata pilnveidošanu” tika uzsākta plānojuma precizēšana atbilstoši sniegtajiem atzinumiem, priekšlikumiem un iedzīvotāju iesniegumiem.

2019.gada septembrī ir sagatavota Ozolnieku novada teritorijas plānojuma pilnveidotā redakcija un virzīta izskatīšanai Ozolnieku novada domes Tautsaimniecības un attīstības komitejā.

Ar Ozolnieku novada domes 2019.gada 26. septembra lēmumu Nr.11,18p. „Par Ozolnieku novada teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika uzsākta plānojuma pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana. Tās ietvaros:

1. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja sadarbībā ar izstrādātāju organizēja publisko apspriešanu, laikā no 2019.gada 10.oktobra līdz 2019.gada 1.novembrim, un nodrošināja sabiedrībai iespēju iepazīties ar teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas materiāliem izdrukas veidā pašvaldības telpās – Ozolnieku novada pašvaldības administratīvajā ēkā Stadiona ielā 10, Ozolniekos.
2. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja nosūtīja pieprasījumus atzinumu sniegšanai teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevumā minētajām institūcijām par teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas projektu.
3. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja sadarbībā ar izstrādātāju 2019.gada 15.oktobrī plkst.17.00 Ozolnieku novada pašvaldības sēžu zālē, Stadiona ielā 10, Ozolniekos, Ozolnieku novadā organizēja teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata projekta publiskās apspriešanas sapulci. Pielikumā sapulces protokols.
4. Paziņojums par teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata projekta publisko apspriešanu tika ievietots Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā.
5. Pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa publicēja paziņojumu par teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata projekta publisko apspriešanu vietējā pašvaldības laikrakstā un ievietoja pašvaldības tīmekļa vietnē, nodrošinot iespēju iepazīties ar teritorijas plānojuma redakciju pašvaldības tīmekļa vietnē.

Teritorijas plānojuma redakcija tika nosūtīta 26 iestādēm atzinuma saņemšanai par izstrādāto plānojuma redakciju. Tika saņemti 21 atzinumi. No 2 iestādēm, AS Sadales Tīkli un VAS Latvijas Valsts ceļi, atzinums saņemams atkārtoti pēc redakcionālu kļūdu novēršanas. Daļa iestāžu ir sniegusi pozitīvu atzinumu plānojuma redakcijai, daļa lūdza veikt redakcionālus labojumus.

Teritorijas plānojuma izstrādes darba grupai uzdots veikt redakcionālo kļūdu labošanu, atbilstoši sniegtajiem atzinumiem.

Teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas apspriešanas laikā tika saņemti 4 iedzīvotāju iesniegumi un priekšlikumi teritorijas plānojuma redakcijas pilnveidošanai. Daļa no priekšlikumiem ir atbalstīti, savukārt daļa noraidīt.

2019.gada 4.novembrī tika organizēta sanāksme par Ozolnieku novada teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas publiskās apspriešanas norisi.

Sanāksmē piedalījās:

1. Teritorijas plānojuma izstrādātājs, Anrijs Straube,
2. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja, Ozolnieku novada pašvaldības Attīstības un projektu daļas vadītāja Inese Baumanē,
3. Ozolnieku būvvaldes vadītājs, Arvīds Račinskis,
4. Ozolnieku novada pašvaldības zemes ierīcības inženiere, Antra Plotņikova.

Sanāksmes dalībnieki nolēma veikt teritorijas plānojumā redakcionālus labojumus, saskaņā ar Izstrādes vadītāja ziņojumu par redakcionālu kļūdu labošanu un virzīt Ozolnieku novada teritorijas plānojuma pilnveidotās redakciju un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskatu Ozolnieku novada domei pieņemt lēmumu par plānojuma tālāku virzību.

Ozolnieku novada teritorijas plānojuma izstrādes darba grupa sagatavoja "Izstrādes vadītāja pamatojumu redakcionālu kļūdu labošanai Ozolnieku novada teritorijas plānojumam" un iesniedza Ozolnieku novada domes apvienotajā attīstības un tautsaimniecības, finanšu un izglītības, kultūras, veselīga dzīvesveida veicināšanas komitejai izskatīšanai.

Jautājums par redakcionālu kļūdu labojumu Ozolnieku novada teritorijas plānojumā tika izskatīts un atbalstīts Ozolnieku novada domes apvienotajā attīstības un tautsaimniecības, finanšu un izglītības, kultūras, veselīga dzīvesveida veicināšanas komitejas 2019.gada 14.novembra sēdē, protokols Nr.11.

2019.gada 12.decembrī Ozolnieku novada pašvaldība saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli ar norādījumu, ka ne visas pašvaldības apkopotās redakcionālās kļūdas ir uzskatāmas par redakcionālām kļūdām.

Ozolnieku novada teritorijas plānojuma izstrādes darba grupai vienojoties, tika sagatavots jautājums izskatīšanai Ozolnieku novada domē par Ozolnieku novada teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas sagatavošanu.

Ar Ozolnieku novada domes 2019.gada 19.decembra lēmumu Nr.16 „Par Ozolnieku novada teritorijas plānojuma redakcijas pilnveidošanu” tika uzsākta Ozolnieku novada teritorijas plānojuma 2.0. redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata pilnveidošana atbilstoši iestāžu saņemtajiem nosacījumiem un iedzīvotāju priekšlikumiem.

Ar Ozolnieku novada domes 2020.gada 23.janvāra lēmumu Nr.13 „Par Ozolnieku novada teritorijas plānojuma pilnveidotās 3.0 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika uzsākta Ozolnieku novada teritorijas plānojuma pilnveidotās 3.0. redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata publiskā apspriešana.

Tās ietvaros:

1. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja sadarbībā ar izstrādātāju organizēja publisko apspriešanu, laikā no 2020.gada 4.februāra līdz 2020.gada 3.martam, un nodrošināja sabiedrībai iespēju iepazīties ar teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas materiāliem izdrukas veidā pašvaldības telpās – Ozolnieku novada pašvaldības administratīvajā ēkā Stadiona ielā 10, Ozolniekos.

2. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja nosūtīja pieprasījumus atzinumu sniegšanai teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevumā minētajām institūcijām par teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas projektu.

3. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja sadarbībā ar izstrādātāju 2020.gada 11.februārī plkst.17.00 Ozolnieku novada pašvaldības sēžu zālē, Stadiona ielā 10, Ozolniekos, Ozolnieku novadā organizēja teritorijas plānojuma pilnveidotās 3.0. redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata projekta publiskās apspriešanas sapulci. Pielikumā sapulces protokols.

4. Paziņojums par teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata projekta publisko apspriešanu tika ievietots Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā.

5. Pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa publicēja paziņojumu par teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskata projekta publisko apspriešanu laikrakstā "Diena" un ievietoja pašvaldības tīmekļa vietnē, nodrošinot iespēju iepazīties ar teritorijas plānojuma redakciju pašvaldības tīmekļa vietnē.

Teritorijas plānojuma redakcija tika nosūtīta 26 iestādēm atzinuma saņemšanai par izstrādāto plānojuma redakciju. Tika saņemti 22 atzinumi. Visas iestādes ir sniegušas pozitīvu atzinumu plānojuma 3.0. redakcijai. Tika saņemts viens kolektīvi parakstīts iedzīvotāju iesniegums, kas tika izskatīts jau sagatavojot 3.0.redakciju un apmierināts daļā prasītās teritorijas.

2020.gada 6.martā tika organizēta sanāksme par Ozolnieku novada teritorijas plānojuma 3.0. redakcijas publiskās apspriešanas norisi.

Sanāksmē piedalījās:

1. Teritorijas plānojuma izstrādātājs, Anrijs Straube,
2. Teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja, Ozolnieku novada pašvaldības Attīstības un projektu daļas vadītāja Inese Baumanē,
3. Ozolnieku būvvaldes vadītājs, Arvīds Račinskis,
4. Ozolnieku novada pašvaldības zemes ierīcības inženiere, Antra Plotņikova.

Sanāksmes dalībnieki nolēma virzīt Ozolnieku novada teritorijas plānojuma 3.0. redakciju un Ozolnieku novada teritorijas plānojuma stratēģiskā ietekmes uz vidi pārskatu Ozolnieku novada domei pieņemt lēmumu par plānojuma apstiprināšanu.

Pārskats par teritorijas plānojuma 3.0. redakcijas publisko apspriešanu pielikumā.

05.03.2020.

Izstrādes vadītāja

/Inese Baumanē